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                              CURRICULUM VITAE                          

 

Emër              Mbiemër 

 

  
 

 

BLENDI         BAZE 

e-mail blendibaze@hotmail.com 

  

Fakulteti Fakulteti i Shkencave të 

Natyrës dhe Shkencave 

Humane 

Departamenti Departamenti i 

Infermierisë 

 

Lëndët që mbulon Shëndet Publik, Promocion dhe Edukim Shëndetsor, Kujdes Infermier në 

Sëmundje të Brendëshme, Kujdes Infermier në Pediatri, Kujdes Infermier 

në Sëm Infektive 

 

Datëlindja 

Adresa: 

19 – Qershor – 1975  

Rr “R. Telhaj”, Pall. 10 Ap 14 L 16 Korcë 

 

Arsimimi  1989 – 1993 Shkolla e mesme e përgjitheshme “Th. Gërmenji” Korcë 

 1994 – 1998 Infermier i Përgjithshëm  Universiteti F. S. Noli (3.5 vjet) 

         Nota Mesatare e studimeve 10 (dhjetë) 

 2002 – 2003 Instituti i Lartë i Kuadrove Shëndetsorë Paris Francë    

         Diplomuar “Kuadër Shëndetësor”120 kredite     

                           Master Shkencor “Shëndet Publik” 

 2010 – 2012 Universiteti F. S. Noli  Diplome“MASTER SHKENCOR”  

                           Në Filozofi Sociale 

 

Gjuhët e huaja  Prill 2013     Certifikatë e Gjuhës Angleze TOEIC Niveli B 

 Prill 2002     Certifikata nga Instituti “Victor Ebner” Gjenève   Zvicër:   

         “Kursi i plotë i gjuhës Frënge” 

 Shtat.2000   Certificat për njohjen e gjuhës Frënge nga Instituti “Viktor  

         Ebner” Gjenevë Zvicër Niveli Supra 2 

 Korrik 1998  Provimi pasuniversitar i gjuhës Italiane Universiteti i  

       Tiranës,   Fakulteti i Gjuhëve të Huaja Nota 7 (shtatë) 

 Dhjetor 1997 Provimi pasuniversitar i gjuhës Frënge Universiteti i  

                             Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja Nota 7 (shtatë) 
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Përvojat e 

punësimit 
 Tetor 1998  e në vazhdim Pedagog, Universiteti F. S. Noli Korcë 

Departamenti Infermierisë 

 Tetor 2003 – Tetor 2005 Mësimdhënës, Formator, Kursi i Kualifikimit 

1 vjecar te kryeinfermierëve ng të Shqipërisë, organizuar dhe financuar 

nga qeveria Zviceriane dhe shkolla Le Bon Secours, Gjenevë Zvicër   

 Janar 2004 – Nëndor 2005 Mesimdhënës, Formator, në Kursin e 

Formimit te Infermiereve Referentë ne Korcë, Tiranë, Vlorë dhe 

Shkodër organizuar dhe financuar nga qeveria Zviceriane dhe shkolla 

Le Bon Secours, Gjeneve Zvicer 

 Prill 2005 – Nëndor 2005 supervizor dhe koordinator për rrethin e 

Korcës në kuadër të projektit të shkolles Le Bon Secours Gjenevë 

Zvicër. 

 Korrik 2007 - 2013 Pedagog me kohë të pjesëshme “Universiteti 

Kristal” Korcë 

 
 

Pozicioni akutal 

Institucioni 

Lektor 

Universiteti “Fan. S. Noli”, Korçë 
 

Aftësi 

kompjuterike 

 

Shumë të mira 
 

Referime në 

konferenca 

Ndërkombëtare e 

Kombëtare 

 Konferenca e Parë Ndërkombëtare “Probleme të Didaktikës në 

Shkencat Humane” Tema: “Diabeti Melitus dhe Hipertensioni 

Arterial” Korcë, Nëntor 2015 

 Konferenca e Parë Ndërkombëtare “Probleme të Didaktikës në 

Shkencat Humane” Tema: “Profilaksia në periudhën me 

antikoaguantëve në pacientet që i nenshtrohen prostatektomisë” 

Korcë, Nëntor 2015 

 International Conference Education Acros Borders “Critical Thinking 

in Education”“Students evaluation, a challenge between objectivity 

and subjectivity”   Korcë 2014   

  Konferenca e 1-rë e Urdhërit të Infermierit Tema: “Komunikimi një 

art në veprim” Korcë Tetor 2010 

 Konferenca infermierore: Tema: “Ndryshimi I Kurrikulave të 

Shkollës së Lartë të Infermierisë lidhur me Perspektivën e Zhvillimit 

Shendetësor” Korcë Maj 2009 

 Konferenca e I Kombëtare e Teknikëve të Lartë Mjekësore:Tema: 

“Kujdesi Infermier ne Infeksionet e Traktit Urinar”                         

Tirane 15 Dhjetor 2006 

 Konferenca Infermierore: Tema:“Bashkëpunimi midis Departamentit 

të Infermierisë dhe Institucioneve Shëndetësore  

Korcë 14 dhjetor 2005 
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Botime të 

artikujve 

shkencore 

 Buletini shkencor i Universitetit F. S. Noli  2015 

“Duhanpirja tek studentët dhe rreziqet mbi shëndetin” 

 Buletini shkencor i Universitetit F. S. Noli  2014 

     “Diabeti Melitus në rajonin e Korcës”  

 “Vlerësimi i Formimit të Studentëve”  Autor  Botimpex Tiranë 2005 

 “13 Vjet Bashkëpunim Zvicer – Shqiperi” Bashkautor Botimpex 

Tiranë 2005 

 “Protokollet e Kujdesit Infermieror” Min. e Shëndetësisë Redaktor  

Tiranë 2009 

 

 

Trajnime tjera  

 September 2014 EUREQA. Methodologies and tools for collecting 

and analysing feedback on teaching and learning  

University of Banja Luka, Bosnia and Herzegovina.   

 Qershor 2014   NATIONAL ERASMUS. OFFICE & HERE 

Seminar  Kombëtar “Sigurimi I cilësisë në IAL-të shqipëtare”     

Universiteti I. Qemali Vlorë   

 Janar 2013 Certifikatë “Bazat e Menaxhimit Shëndetsor”ISSAT 60 

Kredite  

 Qershor 2010 Qendra Kombëtare për Studime Sociale: „Rritja e 

Kapaciteteve të Punonjësve të shëndetësise për t‟iu pergjigjur me 

profesionalizem viktimave të dhunës me bazë gjinore” 10 kredite 

 Shtator 2005 Direktivat e Bolonjës mbi Planin e Studimeve  Tiranë   

 Gusht 2003    Menaxhimi  dhe Drejtimi i nje Depertamenti Infermierie                                     

Universiteti i  Montrealit Kanada dhe Seksioni sanitar Ticino Zvicër. 

 Qershor 2003 Moduli “Formim në mesimdhënie dhe Metoda 

Pedagogjike” Universiteti i Sorbones Paris 1 Francë 35 orë. 

 Janar 2003 Studimi dhe mbrojtja e diplomës në Infemieri  

Poitier, Francë        

 Janar 2002 Përcaktuesit Politike dhe Socio-Ekonomikë të Shëndetit 

Paris, Francë   

 Janar – Tetor 2003   Ndërtimi i Programeve të Formimit. Tiranë  

 Prill 2000 – Tet. 2001  Shkolla “Le Bon Secours” Gjenève, Zvicër: 

Certifikatë Formimi në “Mësimdhënie dhe Pedagogji për Adultët” 

 Shkurt 2001 Perspektivat e Infermieristikës në Shqipëri       Tiranë  

 

 

 


